@ G OVE R N O D O E STAD O SAO PAU LO
SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRANSPORTES

OFICIO/S IALE/S LT N' 1 14/2020 São Paulo, de junho de 2020

Assunto: Requerimento de Informação n' 0354/20 do Deputado Estadual Paulo Corrêa

Junior, visando informações relativas ao pedágio de Jambeiro e implantação de

passarela na proximidade do km 17+500 m da Rodovia dos Tamoios -- SP 099.

Antonio Carlos R. Malufe
Respondendo pelo Expediente da Casa Civil

Sobre o documento em referência, encaminho a manifestação do Departamento de

Estudas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER, constante no Ofício COM-

SUP/SLT n' 0515 de 16/06/2020, com as informações devidas.

Diante da manifestação do Departamento de Estudas de Rodagem - DER, a qual

acolho, sugiro o encaminhamento à ARTESP - Agência Reguladora de Serviços

Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo, por tratar-se de

concessão de serviços rodoviários, de competência da mesma

Aproveito para apresentar os meus protestos de elevada estima e apreço

João Octaviand ado Netoa

Secretário de Log'ísticã e Transportes

5SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TRA

DEPARTAMENTO DE ESTRADA$ O
SUPERINTENDÊNCIA

COM-SUP/SLT-515-16/e6/2020

Ref.: Requerimento de Informação n' 0354/2020

nt.: Deputado Estadual Paulo Correa Júnior

Senhor Secretário da SLT

Reportamo-nos ao Requerimento de Informação n' 0354/2020, do

Deputado Estadual Paulo Correa Júnior, que solicita informações relativas ao pedágia

de Jambeiro e implantação de passarela na proximidade do km 17+500m na Rodovia

dos Tamoios -- SP 099.

Informamos que a Rodovia dos Tamoios - SP 099 está concedida, sendo

administrada pela Concessionária Tamoios S/A, razão pela qual sugerimos que o

pleito seja encaminhado à Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de

Transportes do Estado de São Paulo - ARTESP.

À consideração de Vossa Excelência ,/7

TAGLIAVINI

/
//

PAU LO CESJ

SUPER'l$tENDENTE
/